
 

E-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, recante il “Testo unico 

delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato”; 

 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”; 

 

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto istruzione e ricerca, triennio 2019- 2021, del 

18 gennaio 2024, in particolare l’articolo 55 “incarichi di elevata qualificazione”, l’articolo 

57 “sostituzione del titolare di incarico di DSGA”, l’articolo 59 “Norme di prima applicazione” 

del C.C.N.L. Comparto Scuola del 18 gennaio 2024; 

 

VISTA l’Intesa nazionale del 27 giugno 2024 relativa al CCNI Utilizzazioni ed assegnazioni del 

personale docente, educativo ed ATA a.s. 2024/2025, sottoscritta dal MIM e dalle 

organizzazioni sindacale firmatarie del CCNL Comparto Scuola, in particolare il comma 10; 

 

VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2024, n. 74, recante 

“Disposizioni concernenti la procedura valutativa per la progressione all’area dei funzionari 

e dell’elevata qualificazione”; 

 

VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 4 luglio 2024, n. 132, recante 

“Disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di incarichi di sostituzione del titolare di 

incarico di D.S.G.A.”, in attuazione dell’articolo 57 comma 3 del CCNL Comparto Scuola 

vigente sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 

 

VISTO  il decreto direttoriale del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. AOODPIT 1897 del 

17 luglio 2024, recante “Procedura valutativa, per complessivi 1.435 posti, per la 

progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione”, relativa al profilo 

professionale di funzionario, ai sensi dell’articolo 52, comma 1-bis del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, e dell’articolo 59, comma 5, del C.C.N.L. del Comparto istruzione e 

ricerca del 18 gennaio 2024, così come previsto dal decreto del Ministro dell’Istruzione e 

del Merito, 12 aprile 2024, n. 74; 

 

VISTO il Decreto ministeriale 9 agosto 2024, n. 172 – “Disposizioni concernenti le immissioni in 

ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 

2024/2025”, trasmesso con nota MIM DGPER 124363 del 11.08.2024; 

 

 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

E-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

VISTO e richiamato il proprio decreto DRLO 2584 del 22 agosto 2024, come integrato e aggiornato 

dal DDG 2606 del 27 agosto 2024, recante l’elenco dei candidati esclusi dalla procedura di 

cui al Decreto Direttoriale AOODPIT 1897 del 17 luglio 2024, per mancanza dei titoli e dei 

requisiti previsti dal bando, come da motivazione per ciascuno indicata; 

 

VISTO e richiamato il proprio decreto DRLO 2612 del 27 agosto 2024, recante la graduatoria 

regionale definitiva di merito relativa alla procedura selettiva di cui al DPIT MIM 1897/2024 

come rettificata dal decreto DRLO 2936 del 6 settembre 2024; 

 
VISTO e richiamato il proprio decreto 2891 del 30 agosto 2024 di individuazione e nomina dei 

destinatari degli incarichi triennali DSGA sui posti vacanti e disponibili in organico di diritto 

per il passaggio nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione all’esito della procedura 

DPIT MIM 1897/2024 a decorrere dal 1° settembre 2024, a.s. 2024/2025, come 

parzialmente rettificato dai decreti DRLO 2927/2024 e 2929/2024; 

 

VISTO il proprio decreto 2962 del 11 settembre 2024, relativo all’esclusione dalla procedura 

selettiva di cui al DPIT MIM 1897/2024 della signora Ferrazzo Maria Lucia, disposta dopo le 

operazioni di individuazione di cui decreto 2891/2024, con conseguente esclusione della 

candidata dalla graduatoria definitiva regionale di merito di cui ai DDG 2612/2024 e 

2936/2024 e risoluzione del contratto individuale di lavoro finalizzato all’instaurazione di un 

rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di funzionario e 

dell’elevata qualificazione a decorrere dal 1 settembre 2024; 

 

PRESO ATTO  della sopravvenuta e formale rinuncia all’incarico triennale DSGA comunicata dal signor 

Dall’Olio Maurizio, che all’esito della procedura DPIT MIM, era stato individuato quale 

destinatario del provvedimento di nomina per il passaggio nell’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione a decorrere dal 1° settembre 2024, a.s. 2024/2025 ed assegnato 

all’IC di Vescovato (CR) CRIC809005 come da provvedimento di nomina DDG 2891/2024; 

 

PRESO ATTO dei posti DSGA vacanti e disponibili in organico di diritto a.s. 2024/2025, liberatisi a seguito 

dell’esclusione della candidata Ferrazzo Maria Lucia e della rinuncia del candidato Dell’Olio 

Maurizio, segnatamente MIIC8CG002 IC Via Scialoia Milano e CRIC809005 IC di Vescovato 

(CR); 

 

CONSIDERATO che occorre dare attuazione al D.M. 172/2024, che per l’a.s.2024/2025, autorizza 

l’immissione in ruolo di n. 369 unità di personale sul profilo DSGA, reclutati all’esito della 

procedura valutativa di cui al DPIT MIM 1897/2024; 

 

PRESO ATTO della necessità di procedere a ulteriori scorrimenti della graduatoria definitiva regionale di 
merito relativa alla procedura selettiva DPIT MIM 1897/2024, a seguito dell’esclusione e 
rinuncia pervenute successivamente alle operazioni di nomina conclusive della procedura 

de qua; 
 

VISTO altresì l’art. 3, c. 6 del Decreto Direttoriale AOODPIT 1897 del 17 luglio 2024, ai sensi del 

quale “I candidati partecipano alla procedura valutativa con riserva di accertamento del 

possesso dei requisiti di ammissione. In caso di accertata carenza degli stessi, l’USR 

responsabile della procedura dispone, con provvedimento motivato e in qualsiasi momento 

della procedura, l’esclusione dei candidati”; 

 

VISTO l’art.10 “Assunzione in servizio” del Decreto Direttoriale AOODPIT 1897 del 17 luglio 2024,  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

E-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1) 

 

 
Lo scorrimento della graduatoria definitiva regionale di merito relativa alla procedura valutativa di cui al 

Decreto Direttoriale MIM 1897 del 17 luglio 2024, individuando il personale indicato nella tabella di seguito 

riportata, quale destinatario dell’incarico triennale DSGA per il passaggio nell’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione a decorrere dal 1° settembre 2024, a.s. 2024/2025, su posti vacanti e disponibili 

in organico di diritto ed entro il limite del contingente assunzionale autorizzato con decreto MIM 172/2024, 

pari a 369. 

 

 

NOMINATIVO 

 

 

 

POSIZIONE 

GRADUATORI

A DEFINITIVA 

REGIONALE 

DI MERITO 

DPIT MIM 

1897/2024 

 

 

PROVINCIA 

 

 

Codice 

Meccanografico 

Scuola 

 

 

Denominazione 

scuola 

 

 

Comune 

Posti 

D.S.G.A. 

vacanti e 

disponibili 

in organico 

di diritto 

privi di 

titolare a.s. 

2024/2025 

 

COGNOME 

 

NOME 

BELLA EMILIA 378 
MONZA 

BRIANZA 
MBIS06300G G. MERONI LISSONE 1 

D’AURIA RITA LEILA 379 MILANO MIIS04100T C. E. GADDA 
PADERNO 

DUGNANO 
1 

 

 

Art. 2) 

 

In conformità a quanto già disposto con decreto di individua DRLO 2891 del 30 agosto 2024, il personale 

sopra indicato, nei limiti delle facoltà assunzionali previste dall’articolo 39, commi 3 e 3-bis, della legge 27 

dicembre 1997, n. 449 - in regola con la prescritta documentazione e sotto condizione di accertamento del 

possesso dei requisiti che danno diritto alla nomina - è individuato quale destinatario di un contratto 

individuale di lavoro, finalizzato all’instaurazione di un rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato 

nel profilo professionale di funzionario e assegnato ai ruoli provinciali in base all’ordine di graduatoria e 

delle preferenze espresse all’atto dello scorrimento della graduatoria, nelle sedi rispettivamente indicate. 

La costituzione del rapporto di lavoro è, in ogni caso, subordinata all’autorizzazione all’assunzione da parte 

della Presidenza del Consiglio dei ministri ai sensi dell’articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449.  

I contratti a tempo indeterminato hanno decorrenza giuridica dal 1° settembre 2024 ed economica dalla 

data di effettiva presa di servizio. 

Il trattamento giuridico ed economico è disciplinato dal C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca. 

 

Art. 2) 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
                     Luciana VOLTA 

 
 
 
 
 
 
Ufficio VII – Dirigente Adamo Castelnuovo/rf 
 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-09-12T06:44:06+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-09-12T09:55:05+0200
	protocollo




